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令和7年度

基準値

中 007 製造技術者 1,297
中 011 その他の技術の職業 1,248

中 033
総務・人事・企画事務の
職業

1,224

中 034
一般事務・秘書・受付の
職業

1,088

中 035
その他の総務等事務の職
業

1,197

中 036
電話・インターネットに
よる応接事務の職業

1,202

中 037 医療・介護事務の職業 1,036
中 038 会計事務の職業 1,215
中 039 生産関連事務の職業 1,177

中 040
営業・販売関連事務の職
業

1,205

中 041 外勤事務の職業 1,111
中 042 運輸・郵便事務の職業 1,241

中 043
コンピュータ等事務用機
器操作の職業

1,160

中 046
商品仕入・再生資源卸売
の職業

1,345

中 047 販売類似の職業 1,307
中 048 営業の職業 1,310

中 058 その他のサービスの職業 1,178

中 067
生産設備オペレーター
（金属製品）

1,141

中 068
生産設備オペレーター
（食料品等）

1,114

中 069
生産設備オペレーター
（金属製品・食料品等を
除く）

1,126

中 070
機械組立設備オペレー
ター

1,129

中 071
製品製造・加工処理工
（金属製品）

1,161

中 072
製品製造・加工処理工
（食料品等）

1,103

中 073
製品製造・加工処理工
（金属製品・食料品等を
除く）

1,100

中 074 機械組立工 1,134

一般基本給・賞与等の額

一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等

2,048

1,986

1,992

2,097

2,039

2,011

2,034

2,061

2,127

2,366
2,360

2,429

2,241

2,095

2,006

2,177

2,125

1,872
2,194

2,171

2,162

1,965

2,211

2,254
2,343

1,706

1,655

1,660

1,748

1,699

1,676

1,694

1,717

1,773

1,971
1,967

2,024

1,867

1,746

1,672

1,813

1,771

1,559
1,828

1,809

1,801

1,637

1,842

1,879
1,952

1,519

1,474

1,478

1,555

1,513

1,493

1,509

1,529

1,578

1,755
1,751

1,802

1,663

1,554

1,489

1,615

1,576

1,388
1,628

1,611

1,604

1,458

1,640

1,672
1,738

1,451

1,407

1,411

1,485

1,445

1,425

1,441

1,460

1,507

1,676
1,672

1,720

1,588

1,484

1,421

1,541

1,506

1,326
1,554

1,538

1,531

1,392

1,565

1,597
1,659

1,420

1,377

1,381

1,454

1,413

1,395

1,410

1,428

1,475

1,640
1,637

1,684

1,554

1,453

1,391

1,509

1,474

1,298
1,521

1,505

1,499

1,362

1,532

1,562
1,624

1,325

1,285

1,288

1,357

1,320

1,302

1,316

1,334

1,376

1,531
1,527

1,571

1,451

1,356

1,299

1,408

1,375

1,211
1,419

1,404

1,399

1,271

1,430

1,459
1,516

1,142

1,108

1,111

1,170

1,137

1,122

1,134

1,149

1,187

1,320
1,317

1,355

1,250

1,169

1,119

1,214

1,186

1,044
1,224

1,211

1,206

1,096

1,233

1,257

100.0%

地域名
地域指数

地域別最低賃金

種別 分類名番号
一般基本給・賞与等

職業分類

能力・経験
調整指数

年数

1,307

127.0% 133.0% 149.4% 179.3%116.0% 124.3%

10年0年

別紙2-1

都道府県
静岡県
100.7%
1,034

地域種別

1年 20年5年3年2年
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令和7年度

基準値

一般基本給・賞与等の額

一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等 一般基本給・賞与等

100.0%

地域名
地域指数

地域別最低賃金

種別 分類名番号
一般基本給・賞与等

職業分類

能力・経験
調整指数

年数

127.0% 133.0% 149.4% 179.3%116.0% 124.3%

10年0年

別紙2-1

都道府県
静岡県
100.7%
1,034

地域種別

1年 20年5年3年2年

中 075 機械整備・修理工 1,183

中 076 製品検査工（金属製品） 1,114

中 077 製品検査工（食料品等） 1,113

中 078
製品検査工（金属製品・
食料品等を除く）

1,089

中 079 機械検査工 1,138

中 080
生産関連の職業（塗装・
製図を含む）

1,214

中 081 生産類似の職業 1,138
中 088 その他の輸送の職業 1,189
中 094 電気・通信工事の職業 1,235
中 095 荷役・運搬作業員 1,179
中 096 清掃・洗浄作業員 1,158
中 097 包装作業員 1,056

中 098 選別・ピッキング作業員 1,149

中 099
その他の運搬・清掃・包
装・選別等の職業

1,153

2,193

2,055

1,967

2,011

2,010

2,136

1,827

1,712

1,639

1,676

1,675

1,780

1,627

1,525

1,459

1,493

1,491

1,585

1,553

1,456

1,393

1,425

1,424

1,513

1,520

1,425

1,364

1,395

1,393

1,481

1,418

1,330

1,272

1,302

1,301

1,382

1,223

1,146

1,097

1,122

1,121

1,192

1,146 1,330 1,425 1,456 1,525 1,712 2,055
1,198 1,389 1,489 1,521 1,593 1,789 2,147
1,244 1,444 1,546 1,579 1,655 1,858 2,230
1,188 1,378 1,476 1,508 1,579 1,774 2,129
1,167 1,353 1,450 1,482 1,551 1,743 2,091
1,064

1,162 1,347 1,444 1,475 1,544 1,736 2,082

1,234 1,323 1,351 1,414 1,590 1,907

1,158 1,343 1,438 1,470 1,539 1,730 2,075
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令和7年度 一般基本給・賞与等の額と一般退職金の額の合計額

基準値
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額

中 007 製造技術者 1,297 1,307 1,373 1,516 1,592 1,624 1,706 1,659 1,742 1,738 1,825 1,952 2,050 2,343 2,461
中 011 その他の技術の職業 1,248 1,257 1,320 1,459 1,532 1,562 1,641 1,597 1,677 1,672 1,756 1,879 1,973 2,254 2,367

中 033
総務・人事・企画事務の
職業

1,224 1,233 1,295 1,430 1,502 1,532 1,609 1,565 1,644 1,640 1,722 1,842 1,935 2,211 2,322

中 034
一般事務・秘書・受付の
職業

1,088 1,096 1,151 1,271 1,335 1,362 1,431 1,392 1,462 1,458 1,531 1,637 1,719 1,965 2,064

中 035
その他の総務等事務の職
業

1,197 1,206 1,267 1,399 1,469 1,499 1,574 1,531 1,608 1,604 1,685 1,801 1,892 2,162 2,271

中 036
電話・インターネットに
よる応接事務の職業

1,202 1,211 1,272 1,404 1,475 1,505 1,581 1,538 1,615 1,611 1,692 1,809 1,900 2,171 2,280

中 037 医療・介護事務の職業 1,036 1,044 1,097 1,211 1,272 1,298 1,363 1,326 1,393 1,388 1,458 1,559 1,637 1,872 1,966
中 038 会計事務の職業 1,215 1,224 1,286 1,419 1,490 1,521 1,598 1,554 1,632 1,628 1,710 1,828 1,920 2,194 2,304
中 039 生産関連事務の職業 1,177 1,186 1,246 1,375 1,444 1,474 1,548 1,506 1,582 1,576 1,655 1,771 1,860 2,125 2,232

中 040
営業・販売関連事務の職
業

1,205 1,214 1,275 1,408 1,479 1,509 1,585 1,541 1,619 1,615 1,696 1,813 1,904 2,177 2,286

中 041 外勤事務の職業 1,111 1,119 1,175 1,299 1,364 1,391 1,461 1,421 1,493 1,489 1,564 1,672 1,756 2,006 2,107
中 042 運輸・郵便事務の職業 1,241 1,250 1,313 1,451 1,524 1,554 1,632 1,588 1,668 1,663 1,747 1,867 1,961 2,241 2,354

中 043
コンピュータ等事務用機
器操作の職業

1,160 1,169 1,228 1,356 1,424 1,453 1,526 1,484 1,559 1,554 1,632 1,746 1,834 2,095 2,200

中 046
商品仕入・再生資源卸売
の職業

1,345 1,355 1,423 1,571 1,650 1,684 1,769 1,720 1,806 1,802 1,893 2,024 2,126 2,429 2,551

中 047 販売類似の職業 1,307 1,317 1,383 1,527 1,604 1,637 1,719 1,672 1,756 1,751 1,839 1,967 2,066 2,360 2,478
中 048 営業の職業 1,310 1,320 1,386 1,531 1,608 1,640 1,722 1,676 1,760 1,755 1,843 1,971 2,070 2,366 2,485

中 058 その他のサービスの職業 1,178 1,187 1,247 1,376 1,445 1,475 1,549 1,507 1,583 1,578 1,657 1,773 1,862 2,127 2,234

中 067
生産設備オペレーター
（金属製品）

1,141 1,149 1,207 1,334 1,401 1,428 1,500 1,460 1,533 1,529 1,606 1,717 1,803 2,061 2,165

中 068
生産設備オペレーター
（食料品等）

1,114 1,122 1,179 1,302 1,368 1,395 1,465 1,425 1,497 1,493 1,568 1,676 1,760 2,011 2,112

中 069
生産設備オペレーター
（金属製品・食料品等を
除く）

1,126 1,134 1,191 1,316 1,382 1,410 1,481 1,441 1,514 1,509 1,585 1,694 1,779 2,034 2,136

中 070
機械組立設備オペレー
ター

1,129 1,137 1,194 1,320 1,386 1,413 1,484 1,445 1,518 1,513 1,589 1,699 1,784 2,039 2,141

中 071
製品製造・加工処理工
（金属製品）

1,161 1,170 1,229 1,357 1,425 1,454 1,527 1,485 1,560 1,555 1,633 1,748 1,836 2,097 2,202

中 072
製品製造・加工処理工
（食料品等）

1,103 1,111 1,167 1,288 1,353 1,381 1,451 1,411 1,482 1,478 1,552 1,660 1,743 1,992 2,092

中 073
製品製造・加工処理工
（金属製品・食料品等を
除く）

1,100 1,108 1,164 1,285 1,350 1,377 1,446 1,407 1,478 1,474 1,548 1,655 1,738 1,986 2,086

中 074 機械組立工 1,134 1,142 1,200 1,325 1,392 1,420 1,491 1,451 1,524 1,519 1,595 1,706 1,792 2,048 2,151

地域別最低賃金 1,034
一般退職金 5%

別紙2-2

地域種別 都道府県
地域名 静岡県
地域指数 100.7%

116.0% 124.3% 127.0%

2年 3年1年

種別 番号 分類名

能力・経験
調整指数

100.0%

年数職業分類 0年

133.0% 149.4% 179.3%

5年 10年 20年
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令和7年度 一般基本給・賞与等の額と一般退職金の額の合計額

基準値
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額
一般基本給
・賞与等

合計額

地域別最低賃金 1,034
一般退職金 5%

別紙2-2

地域種別 都道府県
地域名 静岡県
地域指数 100.7%

116.0% 124.3% 127.0%

2年 3年1年

種別 番号 分類名

能力・経験
調整指数

100.0%

年数職業分類 0年

133.0% 149.4% 179.3%

5年 10年 20年

中 075 機械整備・修理工 1,183 1,192 1,252 1,382 1,452 1,481 1,556 1,513 1,589 1,585 1,665 1,780 1,869 2,136 2,243

中 076 製品検査工（金属製品） 1,114 1,122 1,179 1,302 1,368 1,395 1,465 1,425 1,497 1,493 1,568 1,676 1,760 2,011 2,112

中 077 製品検査工（食料品等） 1,113 1,121 1,178 1,301 1,367 1,393 1,463 1,424 1,496 1,491 1,566 1,675 1,759 2,010 2,111

中 078
製品検査工（金属製品・
食料品等を除く）

1,089 1,097 1,152 1,272 1,336 1,364 1,433 1,393 1,463 1,459 1,532 1,639 1,721 1,967 2,066

中 079 機械検査工 1,138 1,146 1,204 1,330 1,397 1,425 1,497 1,456 1,529 1,525 1,602 1,712 1,798 2,055 2,158

中 080
生産関連の職業（塗装・
製図を含む）

1,214 1,223 1,285 1,418 1,489 1,520 1,596 1,553 1,631 1,627 1,709 1,827 1,919 2,193 2,303

中 081 生産類似の職業 1,138 1,146 1,204 1,330 1,397 1,425 1,497 1,456 1,529 1,525 1,602 1,712 1,798 2,055 2,158
中 088 その他の輸送の職業 1,189 1,198 1,258 1,389 1,459 1,489 1,564 1,521 1,598 1,593 1,673 1,789 1,879 2,147 2,255
中 094 電気・通信工事の職業 1,235 1,244 1,307 1,444 1,517 1,546 1,624 1,579 1,658 1,655 1,738 1,858 1,951 2,230 2,342
中 095 荷役・運搬作業員 1,179 1,188 1,248 1,378 1,447 1,476 1,550 1,508 1,584 1,579 1,658 1,774 1,863 2,129 2,236
中 096 清掃・洗浄作業員 1,158 1,167 1,226 1,353 1,421 1,450 1,523 1,482 1,557 1,551 1,629 1,743 1,831 2,091 2,196
中 097 包装作業員 1,056 1,064 1,118 1,234 1,296 1,323 1,390 1,351 1,419 1,414 1,485 1,590 1,670 1,907 2,003

中 098 選別・ピッキング作業員 1,149 1,158 1,216 1,343 1,411 1,438 1,510 1,470 1,544 1,539 1,616 1,730 1,817 2,075 2,179

中 099
その他の運搬・清掃・包
装・選別等の職業

1,153 1,162 1,221 1,347 1,415 1,444 1,517 1,475 1,549 1,544 1,622 1,736 1,823 2,082 2,187
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令和7年度 正社員の基本給・賞与等の額

等級

年数

能力・経験
調整指数

基準値
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額
基本給・
諸手当

賞与 合計額

中 007 製造技術者 1,297 1,104 203 1,307 1,107 213 1,320 1,115 218 1,333 1,128 218 1,346 1,295 221 1,516 1,400 224 1,624 1,433 226 1,659 1,506 232 1,738 1,707 245 1,952 2,072 271 2,343
中 011 その他の技術の職業 1,248 1,054 203 1,257 1,056 213 1,269 1,064 218 1,282 1,076 218 1,294 1,238 221 1,459 1,338 224 1,562 1,371 226 1,597 1,440 232 1,672 1,634 245 1,879 1,983 271 2,254

中 033
総務・人事・企画事務の
職業

1,224 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,039 218 1,257 1,052 218 1,270 1,209 221 1,430 1,308 224 1,532 1,339 226 1,565 1,408 232 1,640 1,597 245 1,842 1,940 271 2,211

中 034
一般事務・秘書・受付の
職業

1,088 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,050 221 1,271 1,138 224 1,362 1,166 226 1,392 1,226 232 1,458 1,392 245 1,637 1,694 271 1,965

中 035
その他の総務等事務の職
業

1,197 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,178 221 1,399 1,275 224 1,499 1,305 226 1,531 1,372 232 1,604 1,556 245 1,801 1,891 271 2,162

中 036
電話・インターネットに
よる応接事務の職業

1,202 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,183 221 1,404 1,281 224 1,505 1,312 226 1,538 1,379 232 1,611 1,564 245 1,809 1,900 271 2,171

中 037 医療・介護事務の職業 1,036 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,074 224 1,298 1,100 226 1,326 1,156 232 1,388 1,314 245 1,559 1,601 271 1,872
中 038 会計事務の職業 1,215 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,042 218 1,260 1,198 221 1,419 1,297 224 1,521 1,328 226 1,554 1,396 232 1,628 1,583 245 1,828 1,923 271 2,194
中 039 生産関連事務の職業 1,177 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,154 221 1,375 1,250 224 1,474 1,280 226 1,506 1,344 232 1,576 1,526 245 1,771 1,854 271 2,125

中 040
営業・販売関連事務の職
業

1,205 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,187 221 1,408 1,285 224 1,509 1,315 226 1,541 1,383 232 1,615 1,568 245 1,813 1,906 271 2,177

中 041 外勤事務の職業 1,111 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,078 221 1,299 1,167 224 1,391 1,195 226 1,421 1,257 232 1,489 1,427 245 1,672 1,735 271 2,006
中 042 運輸・郵便事務の職業 1,241 1,047 203 1,250 1,049 213 1,262 1,057 218 1,275 1,069 218 1,287 1,230 221 1,451 1,330 224 1,554 1,362 226 1,588 1,431 232 1,663 1,622 245 1,867 1,970 271 2,241

中 043
コンピュータ等事務用機
器操作の職業

1,160 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,135 221 1,356 1,229 224 1,453 1,258 226 1,484 1,322 232 1,554 1,501 245 1,746 1,824 271 2,095

中 046
商品仕入・再生資源卸売
の職業

1,345 1,152 203 1,355 1,155 213 1,368 1,164 218 1,382 1,177 218 1,395 1,350 221 1,571 1,460 224 1,684 1,494 226 1,720 1,570 232 1,802 1,779 245 2,024 2,158 271 2,429

中 047 販売類似の職業 1,307 1,114 203 1,317 1,117 213 1,330 1,125 218 1,343 1,138 218 1,356 1,306 221 1,527 1,413 224 1,637 1,446 226 1,672 1,519 232 1,751 1,722 245 1,967 2,089 271 2,360
中 048 営業の職業 1,310 1,117 203 1,320 1,120 213 1,333 1,128 218 1,346 1,141 218 1,359 1,310 221 1,531 1,416 224 1,640 1,450 226 1,676 1,523 232 1,755 1,726 245 1,971 2,095 271 2,366

中 058 その他のサービスの職業 1,178 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,155 221 1,376 1,251 224 1,475 1,281 226 1,507 1,346 232 1,578 1,528 245 1,773 1,856 271 2,127

中 067
生産設備オペレーター
（金属製品）

1,141 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,113 221 1,334 1,204 224 1,428 1,234 226 1,460 1,297 232 1,529 1,472 245 1,717 1,790 271 2,061

中 068
生産設備オペレーター
（食料品等）

1,114 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,081 221 1,302 1,171 224 1,395 1,199 226 1,425 1,261 232 1,493 1,431 245 1,676 1,740 271 2,011

中 069
生産設備オペレーター
（金属製品・食料品等を
除く）

1,126 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,095 221 1,316 1,186 224 1,410 1,215 226 1,441 1,277 232 1,509 1,449 245 1,694 1,763 271 2,034

中 070
機械組立設備オペレー
ター

1,129 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,099 221 1,320 1,189 224 1,413 1,219 226 1,445 1,281 232 1,513 1,454 245 1,699 1,768 271 2,039

中 071
製品製造・加工処理工
（金属製品）

1,161 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,136 221 1,357 1,230 224 1,454 1,259 226 1,485 1,323 232 1,555 1,503 245 1,748 1,826 271 2,097

中 072
製品製造・加工処理工
（食料品等）

1,103 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,067 221 1,288 1,157 224 1,381 1,185 226 1,411 1,246 232 1,478 1,415 245 1,660 1,721 271 1,992

中 073
製品製造・加工処理工
（金属製品・食料品等を
除く）

1,100 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,064 221 1,285 1,153 224 1,377 1,181 226 1,407 1,242 232 1,474 1,410 245 1,655 1,715 271 1,986

中 074 機械組立工 1,134 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,104 221 1,325 1,196 224 1,420 1,225 226 1,451 1,287 232 1,519 1,461 245 1,706 1,777 271 2,048
中 075 機械整備・修理工 1,183 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,161 221 1,382 1,257 224 1,481 1,287 226 1,513 1,353 232 1,585 1,535 245 1,780 1,865 271 2,136

中 076 製品検査工（金属製品） 1,114 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,081 221 1,302 1,171 224 1,395 1,199 226 1,425 1,261 232 1,493 1,431 245 1,676 1,740 271 2,011

中 077 製品検査工（食料品等） 1,113 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,080 221 1,301 1,169 224 1,393 1,198 226 1,424 1,259 232 1,491 1,430 245 1,675 1,739 271 2,010

中 078
製品検査工（金属製品・
食料品等を除く）

1,089 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,051 221 1,272 1,140 224 1,364 1,167 226 1,393 1,227 232 1,459 1,394 245 1,639 1,696 271 1,967

中 079 機械検査工 1,138 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,109 221 1,330 1,201 224 1,425 1,230 226 1,456 1,293 232 1,525 1,467 245 1,712 1,784 271 2,055

中 080
生産関連の職業（塗装・
製図を含む）

1,214 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,041 218 1,259 1,197 221 1,418 1,296 224 1,520 1,327 226 1,553 1,395 232 1,627 1,582 245 1,827 1,922 271 2,193

中 081 生産類似の職業 1,138 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,109 221 1,330 1,201 224 1,425 1,230 226 1,456 1,293 232 1,525 1,467 245 1,712 1,784 271 2,055
中 088 その他の輸送の職業 1,189 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,168 221 1,389 1,265 224 1,489 1,295 226 1,521 1,361 232 1,593 1,544 245 1,789 1,876 271 2,147
中 094 電気・通信工事の職業 1,235 1,041 203 1,244 1,043 213 1,256 1,051 218 1,269 1,063 218 1,281 1,223 221 1,444 1,322 224 1,546 1,353 226 1,579 1,423 232 1,655 1,613 245 1,858 1,959 271 2,230
中 095 荷役・運搬作業員 1,179 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,157 221 1,378 1,252 224 1,476 1,282 226 1,508 1,347 232 1,579 1,529 245 1,774 1,858 271 2,129
中 096 清掃・洗浄作業員 1,158 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,132 221 1,353 1,226 224 1,450 1,256 226 1,482 1,319 232 1,551 1,498 245 1,743 1,820 271 2,091
中 097 包装作業員 1,056 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,034 221 1,255 1,099 224 1,323 1,125 226 1,351 1,182 232 1,414 1,345 245 1,590 1,636 271 1,907

中 098 選別・ピッキング作業員 1,149 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,122 221 1,343 1,214 224 1,438 1,244 226 1,470 1,307 232 1,539 1,485 245 1,730 1,804 271 2,075

中 099
その他の運搬・清掃・包
装・選別等の職業

1,153 1,034 203 1,237 1,034 213 1,247 1,034 218 1,252 1,034 218 1,252 1,126 221 1,347 1,220 224 1,444 1,249 226 1,475 1,312 232 1,544 1,491 245 1,736 1,811 271 2,082

2 3

地域別最低賃金 1,034 2,040時間1年間の総所定労働時間数

7 9

種別 番号 分類名

100.0%

8
職業分類

0年 0年 0年 0年 1年

4 51

別紙3-1

地域種別
地域名
地域指数

都道府県
静岡県
100.7%

127.0%

2年 3年

1年間の総所定労働日数
1か月平均の所定労働日数

1日平均の所定労働時間数

101.0% 102.0% 103.0% 116.0% 124.3%

6

8時間
21.250日
255日

10

5年

149.4% 179.3%

20年10年

133.0%
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令和7年度 準社員等（既に当社等から退職金の支給を受けた者を除く。）の基本給の額

ランク

年数

能力・経験
調整指数

基準値

中 007 製造技術者 1,297
中 011 その他の技術の職業 1,248

中 033
総務・人事・企画事務の
職業

1,224

中 034
一般事務・秘書・受付の
職業

1,088

中 035
その他の総務等事務の職
業

1,197

中 036
電話・インターネットに
よる応接事務の職業

1,202

中 037 医療・介護事務の職業 1,036
中 038 会計事務の職業 1,215
中 039 生産関連事務の職業 1,177

中 040
営業・販売関連事務の職
業

1,205

中 041 外勤事務の職業 1,111
中 042 運輸・郵便事務の職業 1,241

中 043
コンピュータ等事務用機
器操作の職業

1,160

中 046
商品仕入・再生資源卸売
の職業

1,345

中 047 販売類似の職業 1,307
中 048 営業の職業 1,310

中 058 その他のサービスの職業 1,178

中 067
生産設備オペレーター
（金属製品）

1,141

中 068
生産設備オペレーター
（食料品等）

1,114

中 069
生産設備オペレーター
（金属製品・食料品等を
除く）

1,126

中 070
機械組立設備オペレー
ター

1,129

中 071
製品製造・加工処理工
（金属製品）

1,161

中 072
製品製造・加工処理工
（食料品等）

1,103

中 073
製品製造・加工処理工
（金属製品・食料品等を
除く）

1,100

中 074 機械組立工 1,134
中 075 機械整備・修理工 1,183

中 076 製品検査工（金属製品） 1,114

中 077 製品検査工（食料品等） 1,113

中 078
製品検査工（金属製品・
食料品等を除く）

1,089

中 079 機械検査工 1,138

中 080
生産関連の職業（塗装・
製図を含む）

1,214

中 081 生産類似の職業 1,138
中 088 その他の輸送の職業 1,189
中 094 電気・通信工事の職業 1,235
中 095 荷役・運搬作業員 1,179
中 096 清掃・洗浄作業員 1,158
中 097 包装作業員 1,056

中 098 選別・ピッキング作業員 1,149

中 099
その他の運搬・清掃・包
装・選別等の職業

1,153

1年

E I JH

5年 10年 20年

133.0% 149.4% 179.3%

基本給 基本給 基本給基本給

127.0%

F G

3年2年

別紙3-2

地域種別

地域指数
地域名

124.3%

地域別最低賃金

D
職業分類

A B C

退職金相当給

0年 0年 0年

種別 番号 分類名

100.0% 101.0% 102.0% 103.0% 116.0%

基本給 基本給 基本給 基本給

0年

基本給 基本給

1,373
1,320

1,295

1,286
1,097

1,267

1,272

1,151

1,228

1,313

1,275

1,175

1,246

1,386
1,383

1,423

1,247

1,179

1,207

1,229

1,194

1,191

1,164

1,167

1,200

1,178

1,179

1,252

1,204

1,152

1,386
1,333

1,308

1,298
1,107

1,279

1,285

1,163

1,241

1,326

1,288

1,187

1,258

1,400
1,397

1,437

1,259

1,190

1,220

1,242

1,206

1,203

1,175

1,179

1,212

1,189

1,190

1,265

1,216

1,164

1,400
1,347

1,320

1,311
1,119

1,292

1,297

1,174

1,252

1,339

1,300

1,199

1,271

1,414
1,411

1,452

1,272

1,202

1,232

1,253

1,220

1,216

1,187

1,190

1,225

1,201

1,202

1,277

1,229

1,175

1,414
1,359

1,334

1,323
1,129

1,305

1,310

1,186

1,265

1,352

1,313

1,211

1,283

1,427
1,424

1,465

1,284

1,214

1,244

1,266

1,231

1,228

1,199

1,202

1,236

1,213

1,214

1,289

1,241

1,187

1,592
1,532

1,502

1,490
1,272

1,469

1,475

1,335

1,424

1,524

1,479

1,364

1,444

1,608
1,604

1,650

1,445

1,368

1,401

1,425

1,386

1,382

1,350

1,353

1,392

1,367

1,368

1,452

1,397

1,336

1,706
1,641

1,609

1,598
1,363

1,574

1,581

1,431

1,526

1,632

1,585

1,461

1,548

1,722
1,719

1,769

1,549

1,465

1,500

1,527

1,484

1,481

1,446

1,451

1,491

1,463

1,465

1,556

1,497

1,433

1,742
1,677

1,644

1,632
1,393

1,608

1,615

1,462

1,559

1,668

1,619

1,493

1,582

1,760
1,756

1,806

1,583

1,497

1,533

1,560

1,518

1,514

1,478

1,482

1,524

1,496

1,497

1,589

1,529

1,463

1,825
1,756

1,722

1,710
1,458

1,685

1,692

1,531

1,632

1,747

1,696

1,564

1,655

1,843
1,839

1,893

1,657

1,568

1,606

1,633

1,589

1,585

1,548

1,552

1,595

1,566

1,568

1,665

1,602

1,532

2,050
1,973

1,935

1,920
1,637

1,892

1,900

1,719

1,834

1,961

1,904

1,756

1,860

2,070
2,066

2,126

1,862

1,760

1,803

1,836

1,784

1,779

1,738

1,743

1,759

1,792

1,798

1,721

2,461

1,760

1,869

2,367

2,271

2,280

2,064

2,322

2,286

2,107

2,232
2,304
1,966

2,200

2,354

2,478

2,551

2,485

2,234

2,165

2,136

2,112

2,202

2,141

2,151

2,086

2,092

2,112

2,243

都道府県
静岡県
100.7%
1,034
5%

2,158

2,066

2,111

1,285 1,297 1,310 1,322 1,489 1,596 1,631 1,709 1,919 2,303

1,204 1,216 1,229 1,241 1,397 1,497 1,529 1,602 1,798 2,158
1,258 1,271 1,284 1,296 1,459 1,564 1,598 1,673 1,879 2,255
1,307 1,319 1,333 1,346 1,517 1,624 1,658 1,738 1,951 2,342
1,248 1,260 1,273 1,285 1,447 1,550 1,584 1,658 1,863 2,236
1,226 1,238 1,250 1,263 1,421 1,523 1,557 1,629 1,831 2,196
1,118 1,129 1,140 1,151 1,296 1,390 1,419 1,485 1,670 2,003

1,216 1,228 1,241 1,252 1,411 1,510 1,544 1,616 1,817 2,179

1,221 1,233 1,245 1,257 1,415 1,517 1,549 1,622 1,823 2,187
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令和7年度 準社員等のうち、既に当社等から退職金の支給を受けた者の基本給の額

ランク

年数

能力・経験
調整指数

基準値

中 007 製造技術者 1,297
中 011 その他の技術の職業 1,248

中 033
総務・人事・企画事務の
職業

1,224

中 034
一般事務・秘書・受付の
職業

1,088

中 035
その他の総務等事務の職
業

1,197

中 036
電話・インターネットに
よる応接事務の職業

1,202

中 037 医療・介護事務の職業 1,036
中 038 会計事務の職業 1,215
中 039 生産関連事務の職業 1,177

中 040
営業・販売関連事務の職
業

1,205

中 041 外勤事務の職業 1,111
中 042 運輸・郵便事務の職業 1,241

中 043
コンピュータ等事務用機
器操作の職業

1,160

中 046
商品仕入・再生資源卸売
の職業

1,345

中 047 販売類似の職業 1,307
中 048 営業の職業 1,310

中 058 その他のサービスの職業 1,178

中 067
生産設備オペレーター
（金属製品）

1,141

中 068
生産設備オペレーター
（食料品等）

1,114

中 069
生産設備オペレーター
（金属製品・食料品等を
除く）

1,126

中 070
機械組立設備オペレー
ター

1,129

中 071
製品製造・加工処理工
（金属製品）

1,161

中 072
製品製造・加工処理工
（食料品等）

1,103

中 073
製品製造・加工処理工
（金属製品・食料品等を
除く）

1,100

中 074 機械組立工 1,134
中 075 機械整備・修理工 1,183

中 076 製品検査工（金属製品） 1,114

中 077 製品検査工（食料品等） 1,113

中 078
製品検査工（金属製品・
食料品等を除く）

1,089

中 079 機械検査工 1,138

中 080
生産関連の職業（塗装・
製図を含む）

1,214

中 081 生産類似の職業 1,138
中 088 その他の輸送の職業 1,189
中 094 電気・通信工事の職業 1,235
中 095 荷役・運搬作業員 1,179
中 096 清掃・洗浄作業員 1,158
中 097 包装作業員 1,056

中 098 選別・ピッキング作業員 1,149

中 099
その他の運搬・清掃・包
装・選別等の職業

1,153

G H I J
職業分類

A B C D

0年 0年 0年

別紙3-3

地域種別

地域別最低賃金

地域名
地域指数

E F

都道府県
静岡県
100.7%
1,034

20年

種別 番号 分類名

100.0% 101.0% 102.0% 103.0% 116.0%

0年 1年 2年 3年 5年 10年

基本給基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給 基本給

1,307

124.3% 127.0% 133.0% 149.4% 179.3%

基本給

1,224

1,233

1,096

1,206

1,355

1,317
1,320

1,187

1,122

1,108

1,142

1,320

1,134

1,137

1,054

1,269

1,107

1,218

1,245

1,223

1,181

1,368

1,330

1,199

1,236
1,198

1,226

1,130

1,182

1,161

1,119

1,148

1,122

1,282

1,235

1,065
1,248

1,257

1,118

1,144

1,346

1,193

1,294
1,346

1,260
1,075

1,221

1,250

1,153
1,287

1,204

1,395

1,356
1,359

1,222

1,141

1,169

1,172

1,227
1,177

1,156

1,459
1,516

1,211

1,404

1,271

1,399

1,419
1,375

1,408

1,299
1,451

1,356

1,531

1,571

1,527

1,376

1,302

1,288

1,302

1,316

1,334

1,382

1,509

1,505

1,391

1,532

1,362

1,499

1,474

1,554

1,453

1,298
1,521

1,640

1,381

1,475

1,454

1,420

1,413

1,554
1,506

1,541

1,565

1,392

1,531

1,538

1,326

1,720

1,421
1,588

1,484

1,672
1,676

1,425

1,507

1,456

1,451

1,441

1,407

1,445

1,485

1,672
1,738

1,388

1,576

1,640

1,458

1,604

1,611

1,615

1,489
1,663

1,802

1,751
1,755

1,578

1,474

1,519

1,493

1,509

1,491

1,459

1,513

1,555

1,879

1,559

1,952

1,672

1,771
1,828

1,842

1,637

1,801

1,809

2,024

1,967

1,655

1,675

1,780

1,773

1,639

1,699

1,706

1,660

2,343

1,676

1,872

2,171

2,194
2,125

2,177

2,006
2,241

2,095

2,429

2,136

1,992

1,986

2,254

2,211

1,965

2,162

2,360
2,366

2,127

2,061

2,039

2,011

2,034

2,097

2,048

2,011

2,010

1,967

2,055

1,867

1,813

1,746

1,971

1,717

1,748

1,676

1,694

1,712

1,257

1,211

1,186

1,214

1,119
1,250

1,044

1,169

1,122

1,121

1,097

1,170

1,146

1,111

1,149

1,192

1,262

1,333

1,133

1,145

1,333

1,158

1,204

1,108

1,154

1,133

1,132

1,382

1,343

1,210

1,238

1,141
1,275

1,192

1,230

1,211

1,173

1,158

1,133

1,166

1,130

1,161

1,216

1,144

1,143

1,119

1,170

1,129

1,242

1,247

1,270

1,155

1,184

1,156

1,144

1,205

1,181

1,130

1,430

1,357

1,320

1,325

1,272

1,301

1,285

1,330

1,624
1,562

1,684

1,637

1,428

1,395

1,410

1,377

1,481

1,395

1,393

1,364

1,425

1,659
1,597

1,460

1,411

1,425

1,424

1,393

1,513

1,628

1,554

1,529

1,478

1,525

1,585

1,493

1,223 1,235 1,247 1,259 1,418 1,520 1,553 1,627 1,827 2,193

1,146 1,158 1,170 1,181 1,330 1,425 1,456 1,525 1,712 2,055
1,198 1,210 1,222 1,234 1,389 1,489 1,521 1,593 1,789 2,147
1,244 1,256 1,269 1,281 1,444 1,546 1,579 1,655 1,858 2,230
1,188 1,200 1,212 1,223 1,378 1,476 1,508 1,579 1,774 2,129
1,167 1,179 1,190 1,202 1,353 1,450 1,482 1,551 1,743 2,091
1,064 1,075 1,085 1,096 1,234 1,323 1,351 1,414 1,590 1,907

1,158 1,169 1,181 1,192 1,343 1,438 1,470 1,539 1,730 2,075

1,162 1,174 1,185 1,197 1,347 1,444 1,475 1,544 1,736 2,082


